
MIÉRCOLES 14 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 38 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

40
21

4-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Digitalización

AGENCIA PARA LA ADMINISTRACIÓN DIGITAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID

13 RESOLUCIÓN 62/2024, de 2 de febrero, de la Consejera-Delegada de la Agen-
cia para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid, por la que se
aprueban y declaran las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos
del proceso selectivo convocado mediante Resolución 598/2023, de 23 de octu-
bre de 2023.

De conformidad con el resolutorio único y el Anexo 2 de la Resolución 598/2023, de 23 de
octubre de 2023, por la que se convoca proceso selectivo para la selección de personal la-
boral ordinario indefinido (laboral fijo) de funciones profesionales del área de actividad
funcional Informática y Técnica y del área funcional de Servicios en turno libre, en relación
con lo establecido en las Bases Generales séptima, octava, novena, décima, undécima y
apartado 3 de la decimosegunda de la Resolución 422/2023, de 31 de julio, por la que se
aprueban las Bases Generales que han de regir los procesos de selección, en turno libre, de
personal laboral ordinario indefinido (laboral fijo) de la Agencia para la Administración Di-
gital de la Comunidad de Madrid, (en adelante Madrid Digital), ambas de la Consejera-De-
legada de Madrid Digital, y de acuerdo con las funciones que tengo conferidas en virtud de
lo previsto en los apartados ocho.2.c) 3.o y catorce.6 del artículo 10 de la Ley 7/2005, de 23 de
diciembre, de medidas fiscales y administrativas conforme a la modificación establecida por
la Ley 11/2022, de 21 de diciembre, de Medidas Urgentes para el Impulso de la Actividad
Económica y la Modernización de la Administración de la Comunidad de Madrid,

RESUELVO

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al proceso se-
lectivo convocado mediante Resolución 598/2023, de 23 de octubre de 2023, en cada uno
de los perfiles convocados, que figuran en el anexo I a la presente Resolución.

Segundo

Aprobar la relación provisional de aspirantes que han solicitado adaptación, con indi-
cación de si deben aportar o no documentación acreditativa de la necesidad de la misma y
que figuran en el anexo II a la presente Resolución.

De no aportarse, en su caso, la documentación acreditativa de conformidad con el pun-
to 3 del anexo III a la presente Resolución, en el plazo habilitado a tal efecto para la subsa-
nación, se tendrá al candidato por desistido de su petición de adaptación.

Tercero

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID, para su conocimiento y efectos oportunos.

De conformidad con el resolutorio único de la Resolución 598/2023, de 23 de octu-
bre de 2023 y con el apartado 4 de la base general decimosegunda de la precitada Resolu-
ción 422/2023, de 31 de julio, los aspirantes provisionalmente excluidos de forma expresa,
así como los que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos, dispondrán
de un plazo único e improrrogable de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la
publicación de la presente Resolución, a fin de subsanar los defectos que hayan motivado
su exclusión o su no inclusión expresa.

Madrid, a 2 de febrero de 2024.—La Consejera-Delegada de la Agencia para la Admi-
nistración Digital de la Comunidad de Madrid, Elena Liria Fernández.



MIÉRCOLES 14 DE FEBRERO DE 2024Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 38

B
O

C
M

-2
02

40
21

4-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 

Función: Analista Funcional / P01 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***5869** AGUADO GALLEGO, JUAN ANTONIO 

***9475** ALAWI BARRAGAN, SHARIN 

***7843** BARRENO PACHÓN, SERGIO 

***1513** BAUTISTA NIETO, ANA MARÍA 

***3840** CARRION MARTINEZ, EVA MARIA 

***4343** CUENCA FERNÁNDEZ, ANA ESPERANZA 

***3954** DE MORA SEGURA, MARÍA DEL PILAR 

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA 

***0288** FERNANDEZ GONZALEZ, HELIODORA 

***3409** FERNÁNDEZ SERRANO, DAVID 

***0952** FLORES COMERUT, VICTOR LUIS 

***7937** GAMÓN IGLESIAS, STELLA 

***4007** GARCIA MANSO, RICARDO 

***2709** GARCIA-ARGUDO MENDES, ALEJANDRO 

***6947** GARRIDO DIEZ, VERONICA 

***1991** GARRIDO FERNÁNDEZ, ELENA 

***8665** GINER BAIXAULI, CARLOS 

***3024** GOMEZ GIL DE SAN VICENTE, NEREA 

***3409** GONZÁLEZ CORTÉS, MARÍA AZUCENA 

***6218** GONZÁLEZ LÓPEZ, MARÍA PILAR 

***4520** GONZALO RODRÍGUEZ, LAURA 

***1555** GUTIERREZ RODRIGUEZ, VANESSA 

***9876** HERRERO MARCOS, MARÍA INÉS ASCENSIÓN 

***3066** JOYA PEREZ, LAURA 

 

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 

Función: Analista Funcional / P01 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***1101** LARA CID, MARÍA DEL PILAR 

***7248** LEGAZPI GALVEZ, IGNACIO 

***8602** LOPEZ BERMEJO, SARA 

***8688** LOPEZ MADERUELO, IGNACIO 

***3858** LÓPEZ PORTERO, MARÍA ELENA 

***2378** MARISTEGUI PARRA, FRANCISCO JOSÉ 

***0731** MARTÍNEZ VARGAS, MARÍA DEL PILAR 

***6117** MONGE GALLEGO, ADRIAN 

***3110** MORENO BONILLA, VIRGINIA 

***9177** PAÑOS PERONA, LUIS ALBERTO 

***4716** PAREJA MARTÍN, MARÍA DE LA ASUNCIÓN 

***2251** PEÑALVO NAVARRO, DANIEL 

***4158** PÉREZ MAESTRE, JOSE ANTONIO 

***2515** PROAÑO TORRE, TATIANA 

***5294** RAMOS FERNÁNDEZ, MARIA EUGENIA 

***9986** REDONDO SANZ, RAQUEL 

***3723** ROBLES GALINDO, DIANA 

***5186** ROMERO PLAZA, LAURA 

***4572** SÁNCHEZ FÚQUENE, DIANA MARCELA 

***4962** SANCHEZ NAVARRO, ALBERTO 

***3422** SYLVESTRE GARCÍA, JOSEPH FITZGERALD 

****9455* TIRU , LIVIU MARIAN 

***3767** UBEDA - PORTUGUÉS SANTOS, ESTHER 

***2580** VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ, RINA CAROLINA 

 
 
 
 

 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Analista Funcional / P01 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

***2207** CARDEÑOSO ARRANZ, RUBÉN JESÚS N 

***4253** CASTAÑO ASENJO, JUAN CARLOS G 

***2263** CURADO BOGEAT, MARTA ISABEL O,G 

***6014** DEL REAL DE LA FUENTE, MANUEL N 

***1398** GARCIA GARCÍA NAVARRO, ALBA G 

***7577** GARCIA VALCARCEL, IGNACIO O 

***1728** IRIARTE MONZON, ARIZAI N,P,H,S 

***7224** MARTÍNEZ ÁLVAREZ, FELIPE F,N 

***6625** PASCUAL MARTÍN, IGNACIO O 

****7486* PIOVOSO RANGEL, PABLO JOSE N,G 

***9854** PORTELA DÍEZ, OSCAR S 

***8806** RIVERA RUMBAOA, KIZZLE HANNE N,G 

***1642** RODRIGUEZ JIMENEZ, MARIA SOLEDAD N 

 



MIÉRCOLES 14 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 38 Pág. 55

B
O

C
M

-2
02

40
21

4-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Analista de Aplicaciones/ P02 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO/ 
CUPO 

****5927* ABAGIU, APOSTOL G 

***5869** AGUADO GALLEGO, JUAN ANTONIO G 

***9475** ALAWI BARRAGAN, SHARIN G 

***2971** ALVITE DÍAZ, RAMIRO G 

***1108** ARRIBAS DELGADO, ALICIA G 

***7843** BARRENO PACHÓN, SERGIO G 

***1513** BAUTISTA NIETO, ANA MARÍA G 

***7662** BLAZQUEZ RUIZ, ELOISA G 

***0774** BLÁZQUEZ RUIZ, NOELIA G 

***3640** CABALLERO CALERO, GEMA MARÍA G 

***3594** CARRASCO MUÑOZ, FERNANDO G 

***4253** CASTAÑO ASENJO, JUAN CARLOS G 

***3974** CASTILLO MARTIN, GUILLERMO G 

***7321** CRUZ BENITA, RAÚL G 

***3954** DE MORA SEGURA, MARÍA DEL PILAR G 

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA G 

***9572** DORRIBO BASTIDAS, MARIA VIRGINIA G 

***6830** ESPINOSA SANTOS, MARÍA ENGRACIA G 

***0288** FERNANDEZ GONZALEZ, HELIODORA G 

***3409** FERNÁNDEZ SERRANO, DAVID G 

***0952** FLORES COMERUT, VICTOR LUIS G 

***0875** FOLGADO MARTÍNEZ, CINTIA EVA G 

***1033** GALIANA MARTÍNEZ, RAFAEL G 

***6824** GALLEGO SACRISTÁN, ÁLVARO G 

***7937** GAMÓN IGLESIAS, STELLA G 

***7421** GARCÍA CASTELLANOS, GONZALO G 

***7915** GARCÍA LOPEZ, FRANCISCO JAVIER G 

***8533** GARCÍA LÓPEZ, JORGE G 

***2709** GARCIA-ARGUDO MENDES, ALEJANDRO G 

***6947** GARRIDO DIEZ, VERONICA G 

***4667** GARRIDO PÉREZ, LORENA MARIA D 

***8665** GINER BAIXAULI, CARLOS G 

***3024** GOMEZ GIL DE SAN VICENTE, NEREA G 

***3437** GONZALEZ ARIAS, DANIEL G 

***3409** GONZÁLEZ CORTÉS, MARÍA AZUCENA G 

***9623** GONZALEZ LOPEZ, MANUEL G 

***6218** GONZÁLEZ LÓPEZ, MARÍA PILAR G 

***2581** GONZÁLEZ NÚÑEZ, VÍCTOR G 

***4520** GONZALO RODRÍGUEZ, LAURA G 

***4520** GONZALO RODRÍGUEZ, SUSANA G 

***1404** GRANDE FLORES, LAURA G 

***4443** GUTIÉRREZ NIEVES, JERÓNIMO G 

***7406** GUTIERREZ NIÑO, LUISA G 

***1555** GUTIERREZ RODRIGUEZ, VANESSA G 

***1243** HERRERA BRAVO, JAVIER G 

***9876** HERRERO MARCOS, MARÍA INÉS ASCENSIÓN G 

***3555** HIDALGO RODRIGUEZ, LUIS G 

***4709** ILLERA JIMÉNEZ, ANA BELÉN G 

***9632** LASERNA LIZANA, IRENE G 

***8253** LEON SUAREZ, JAVIER G 

***2893** LÓPEZ BAEZA, JAVIER G 

***8688** LOPEZ MADERUELO, IGNACIO G 

***1078** LOPEZ PANADERO, BASILIO G 

***3858** LÓPEZ PORTERO, MARÍA ELENA G 

***8608** MADERUELO CABALLERO, LUIS G 

***2378** MARISTEGUI PARRA, FRANCISCO JOSÉ G 

***1086** MARTÍN SÁNCHEZ, DAVID G 

***9962** MARTÍNEZ MOYA, SILVIA G 

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Analista de Aplicaciones/ P02 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO/ 
CUPO 

***1482** MERCÉ LARA, SILVIA G 

***0873** MIRAVALLES CALLEJA, MIGUEL G 

***6117** MONGE GALLEGO, ADRIAN G 

***6895** MONTERO MARTÍN-ANDINO, LUIS G 

***4911** MORAN PUENTE, MARIA NIEVES G 

***3110** MORENO BONILLA, VIRGINIA G 

***1443** MORENO PAJUELO, CATALINA G 

***9225** ORTIZ IBAÑEZ, PILAR G 

***8601** PABLOS ARROYO, FRANCISCO JAVIER G 

***9177** PAÑOS PERONA, LUIS ALBERTO G 

***3114** PASTOR GARCÍA, VALENTÍN G 

***2000** PEREIRA IGLESIAS, DAVID G 

***2515** PROAÑO TORRE, TATIANA G 

***5294** RAMOS FERNÁNDEZ, MARIA EUGENIA G 

***2057** REDONDO PIZARRO, JUAN ALFONSO G 

***9986** REDONDO SANZ, RAQUEL G 

***3723** ROBLES GALINDO, DIANA G 

***4501** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, SILVIA G 

***3792** RONCERO PARRA, MANUEL EMILIO G 

***5007** RUIZ SORIANO, MARIA G 

***9698** SABÍN GUTIÉRREZ, LUIS MIGUEL G 

***3873** SAIZ SALMERON, JAVIER G 

***4572** SÁNCHEZ FÚQUENE, DIANA MARCELA G 

***4962** SANCHEZ NAVARRO, ALBERTO G 

***3323** SANZ LOPEZ, MARIA DEL PILAR G 

***5761** SILES LÓPEZ, CARLOS G 

***3422** SYLVESTRE GARCÍA, JOSEPH FITZGERALD G 

****9455* TIRU , LIVIU MARIAN G 

***3767** UBEDA - PORTUGUÉS SANTOS, ESTHER G 

***2580** VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ, RINA CAROLINA G 

***1203** VILLAJOS DEL PINO, RAUL G 

 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Analista de Aplicaciones/ P02 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

TURNO/ 
CUPO 

***7382** CIRIA NAVAS, JOSE 
ENRIQUE 

N G 

***6294** DE LA FUENTE DE LA CRUZ, 
JAVIER 

N G 

***6014** DEL REAL DE LA FUENTE, 
MANUEL 

N G 

***3896** DIAZ ARIAS, ELIA P,S G 

***9160** GONZÁLEZ GARCÍA, JAVIER N,G G 

***4296** MARCOS BLASCO, MARIA 
DEL ROSARIO 

N G 

***2018** MARTÍN REBOLLO, MARÍA 
ESTHER 

P G 

***2017** MARTÍN SANDOVAL, SERGI S G 

***7224** MARTÍNEZ ÁLVAREZ, FELIPE F,N G 

***0731** MARTÍNEZ VARGAS, MARÍA 
DEL PILAR 

P G 

***6625** PASCUAL MARTÍN, IGNACIO O,G G 

***9854** PORTELA DÍEZ, OSCAR S D 

***4258** QUIAN CALLE, JOSÉ CARLOS O G 

***1628** RAMOS VALENZUELA, M. INES P G 



MIÉRCOLES 14 DE FEBRERO DE 2024Pág. 56 B.O.C.M. Núm. 38

B
O

C
M

-2
02

40
21

4-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Técnico de Sistemas / P03 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***7843** BARRENO PACHÓN, SERGIO 

***7662** BLAZQUEZ RUIZ, ELOISA 

***3549** CAMPOS GÓMEZ, SILVIA 

***7518** CASTANEDO VILLALBA, GUZMÁN 

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA 

***3409** FERNÁNDEZ SERRANO, DAVID 

***7497** FREIJEIRO CAMARA, RAUL 

***7915** GARCÍA LOPEZ, FRANCISCO JAVIER 

***7088** GOMEZ BONILLA, JOSE LUIS 

***5280** HERNÁNDEZ CALVO, ALMUDENA 

***3555** HIDALGO RODRIGUEZ, LUIS 

***3515** IZQUIERDO GIL, MÓNICA 

***8688** LOPEZ MADERUELO, IGNACIO 

***2539** MATESANZ RIVERA, JAVIER 

***8124** MELCHOR CASERO, CONCEPCIÓN DE 

***3110** MORENO BONILLA, VIRGINIA 

***9315** OCHOA GILO, ANDER 

***8335** SAN GIL BLÁZQUEZ, JOSÉ ANTONIO 

***0148** SANCHIDRIAN DEL PALACIO, JUAN ANTONIO 

***9806** SECA LOPEZ, IRVING ALBERTO 

***0867** SUERO LUENGO, GEMA 

***2580** VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ, RINA CAROLINA 

***6176** VIRSEDA SACRISTAN, INES MARIA 

***3949** ZANETTI BERMEJO, IGNACIO 

 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Técnico de Sistemas / P03 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

***0749** GALVEZ DAVILA, JOSE N 

***8390** GARCIA CUADRADO, ANTONIO JUAN N,H 

***1609** MARIN DE LA CRUZ, BORJA N,G 

***8776** MÁRQUEZ GONZÁLEZ, JUAN N 

***7224** MARTÍNEZ ÁLVAREZ, FELIPE F,N 

***2039** MORILLAS ALONSO, MARIA DEL SOL N,P,S 

***7777** ORTIZ MENDO, MIGUEL ANGEL N,H,S 

***3665** PASTRANA CALDERON, BORJA C,N 

***8235** PICAZO DEL REY, RAFAEL P 

***9854** PORTELA DÍEZ, OSCAR S 

***4843** SANTOS DIGÓN, JAVIER O 

 
 



MIÉRCOLES 14 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 38 Pág. 57

B
O

C
M

-2
02

40
21

4-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Consultor de Servicios / P04 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***7452** ALBARRÁN GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER 

***7150** ALMAZÁN NAVACERRADA, JOSÉ 

***7619** ALMEIDA SANTOLARIA, JAVIER 

***6731** AMOR DE HOYOS, PEDRO 

***5006** BARBERAN MOLINA, ISABEL 

***7843** BARRENO PACHÓN, SERGIO 

***9778** BELLIDO FERNÁNDEZ-MONTES, IGNACIO 

***1091** CASCALES BALLESTER, SONIA 

***5202** CASTELLANO BONILLA, DANIEL 

***2825** CHAMORRO ALONSO, FERNANDO 

***6012** COLMENARES PRADA, YULLY ESTEPHANNY 

***8055** CORDERO GARCÍA, LISARDO 

***8398** CREMADES SANZ, VÍCTOR MANUEL 

***6568** CRIADO FERNÁNDEZ, BELÉN 

***0355** DE LA GRANJA ZABALEGUI, ESTHER 

***2139** DE MIGUEL CORREA, ANTONIO MARIA 

***3954** DE MORA SEGURA, MARÍA DEL PILAR 

***6244** DE ORY RODRÍGUEZ, FRANCISCO 

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA 

***6830** ESPINOSA SANTOS, MARÍA ENGRACIA 

***4219** EXPÓSITO RODRÍGUEZ, EVA MARÍA 

***2204** FERNANDEZ ABAD, ANA ISABEL 

***1443** FERNANDEZ GOMEZ-ALEIXANDRE, PABLO 

***0288** FERNANDEZ GONZALEZ, HELIODORA 

***8222** FERNANDEZ MIRANDA, ADORACION 

***3409** FERNÁNDEZ SERRANO, DAVID 

***4027** GABARRON COMAS, ANGEL 

***6744** GALLARDO SÁNCHEZ, LAURA 

***1270** GARCÍA BÁRCENA, ÁLVARO 

***0147** GARCÍA DE HERREROS MADUEÑO, ROCÍO 

***9014** GARCÍA DÍAZ, BEATRIZ 

***6236** GARCIA DIEGO, JUAN LUIS 

***2709** GARCIA-ARGUDO MENDES, ALEJANDRO 

***8440** GARCÍA-PEÑUELA RODRÍGUEZ, FCO. JAVIER 

***5900** GASCÓN ROYO, IÑIGO 

***8665** GINER BAIXAULI, CARLOS 

***0940** GOMEZ GARCIA, SARA 

***6516** GOMEZ RUIZ, PALOMA 

***6369** GONZÁLEZ RAMOS, ANA 

***2647** GONZALEZ RODRIGUEZ, CARLOS 

***4520** GONZALO RODRÍGUEZ, SUSANA 

***7395** GORDILLO RUIZ, CRISTINA 

***7406** GUTIERREZ NIÑO, LUISA 

***5878** HENCHE GÓMEZ, CARLOS 

***0028** HERNÁNDEZ GÓMEZ, ANA ISABEL 

***6270** HERNÁNDEZ PÉREZ, ANA PILAR 

***1783** HERNANDEZ RODRIGUEZ, BERNARDO 

***5481** JIMÉNEZ SOTOCA, ATILANO 

***6503** LEAL POZUELO, JOSE MARIA 

***8253** LEON SUAREZ, JAVIER 

***6235** LÓPEZ ARRIBAS, MARÍA DEL VALLE 

***8688** LOPEZ MADERUELO, IGNACIO 

***3858** LÓPEZ PORTERO, MARÍA ELENA 

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Consultor de Servicios / P04 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***8547** MARTÍN HERNÁNDEZ, ESTHER 

***5315** MARTÍNEZ ALONSO, ANA BELÉN 

***9913** MARTINEZ MORENO, ANTONIO 

***7403** MARTINEZ SOLIVERES, ANTONIO 

***3110** MORENO BONILLA, VIRGINIA 

***7939** MORENO VILLALBA, ÁLVARO 

***7730** MOTA MARTINEZ, GREGORIO 

***6749** MUÑOZ CALVO, OSCAR 

***0372** ORTEGA CIRUGEDA, JAVIER 

***4716** PAREJA MARTÍN, MARÍA DE LA ASUNCIÓN 

***3612** PERDIGUERO BENITO, VIOLETA 

***9680** PEREZ GARCIA, MANUEL VICENTE 

***6721** PEREZ HERRERO, RAUL 

***4563** PESINI CUÉLLAR, JAVIER 

***2057** REDONDO PIZARRO, JUAN ALFONSO 

***6871** RODRIGUEZ IBAÑEZ, NATALIA 

***9462** ROIG GOMEZ, MARIA DEL PILAR 

***9698** SABÍN GUTIÉRREZ, LUIS MIGUEL 

***4962** SANCHEZ NAVARRO, ALBERTO 

***3454** SÁNCHEZ TEJERA, MARIA ANTONIA 

***8001** SANZ PASCUA, MIRIAM 

***4174** SASTRE MENÉNDEZ, MARÍA VICTORIA 

***8212** SERRANO CRIADO, GUILLERMO 

***7779** SOLÍS GARCÍA, CARLOS MANUEL 

***1244** TAPIADOR CARRETERO, ABEL 

***2859** VÁZQUEZ GARCÍA, SARA PATRICIA 

***2580** VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ, RINA CAROLINA 

***8888** VENTURA CACHO, VIRGINIA 

***7135** YESTE SERRANO, JOSÉ RAMÓN 

 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Consultor de Servicios / P04 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

***9182** AZCARRETA NORIEGA, ROCIO S 

***4343** CUENCA FERNÁNDEZ, ANA 
ESPERANZA 

N 

***6014** DEL REAL DE LA FUENTE, MANUEL N 

***8994** FIERRO PAREDES, ANDRES ALBERTO O 

***6047** GARCÍA ÁLVAREZ, MARIA N 

***4636** GONZALEZ GARCIA, ALBERTO SERAFIN H 

***5280** HERNÁNDEZ CALVO, ALMUDENA N 

***3206** HERNANZ VILLALBA, PABLO N 

***1919** INGLÉS SUÁREZ, ESTEBA N 

***1549** LOPEZ-FIGUEREDO SAINZ, SARA N,G,S 

***3153** LOPEZ-PALAFOX VELASCO, ALFREDO N 

***4411** MARINA MARQUEZ, MARIA ANGELES N 

***8235** MARTÍN GÓMEZ, CRISTINA P 

***5622** MOLINA GONZALEZ, ANGEL JOSE H 

***8385** REBOLLO GARCIA, CESAR F,H,S 

***3171** TABERNERO AGENJO, ENRIQUE O,P 

 
 
 
 
 



MIÉRCOLES 14 DE FEBRERO DE 2024Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 38

B
O

C
M

-2
02

40
21

4-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Consultor de Sistemas de Información / P05 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO/ 
CUPO 

***7122** ACEÑA TRIGOSO, RAÚL G 

***7452** ALBARRÁN GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER G 

***4853** ALCAZAR SANCHEZ, PILAR G 

***4508** ALDABA MUÑOZ, MIGUEL ANGEL G 

***2815** ALFONSO BERMEJO, MARÍA G 

***7150** ALMAZÁN NAVACERRADA, JOSÉ G 

***7619** ALMEIDA SANTOLARIA, JAVIER G 

***8283** ALONSO DOMINGUEZ, CARLOS G 

***6334** ALONSO SALCEDO, ISABEL D 

***8366** ÁLVAREZ BERMÚDEZ, DANIEL D 

***3515** ÁLVAREZ MORENO, JAVIER GUILLERMO G 

***6731** AMOR DE HOYOS, PEDRO G 

***2695** ARRIBAS PAZ, ENRIQUE G 

***5006** BARBERAN MOLINA, ISABEL G 

***7032** BARCO RODRÍGUEZ, FRANCISCO JAVIER G 

***7843** BARRENO PACHÓN, SERGIO G 

***9778** BELLIDO FERNÁNDEZ-MONTES, IGNACIO G 

***9972** BENAVIDES SALAZAR, EVER DANILO G 

***9648** BENÍTEZ LÓPEZ, JORGE G 

***0861** BLAS , MARIA DEL CARMEN G 

***1091** CASCALES BALLESTER, SONIA G 

***8630** CEDILLO NEVADO, CONCEPCIÓN G 

***2825** CHAMORRO ALONSO, FERNANDO G 

***6012** COLMENARES PRADA, YULLY 
ESTEPHANNY 

G 

***8055** CORDERO GARCÍA, LISARDO G 

***8398** CREMADES SANZ, VÍCTOR MANUEL G 

***6568** CRIADO FERNÁNDEZ, BELÉN G 

***0355** DE LA GRANJA ZABALEGUI, ESTHER G 

***3954** DE MORA SEGURA, MARÍA DEL PILAR G 

***6244** DE ORY RODRÍGUEZ, FRANCISCO G 

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA G 

***0090** ELOSEGI GURMENDI, URKO G 

***6830** ESPINOSA SANTOS, MARÍA ENGRACIA G 

***4219** EXPÓSITO RODRÍGUEZ, EVA MARÍA G 

***0288** FERNANDEZ GONZALEZ, HELIODORA G 

***9791** FERNÁNDEZ HERRERA, AGUSTÍN G 

***8222** FERNANDEZ MIRANDA, ADORACION G 

***3409** FERNÁNDEZ SERRANO, DAVID G 

***2492** FERRÉ COLLADO, ANDRÉS JORGE G 

***1988** FUERTES GARCIA, ANA G 

***4027** GABARRON COMAS, ANGEL G 

***9941** GARCÍA ANTON, YOLANDA G 

***1270** GARCÍA BÁRCENA, ÁLVARO G 

***9014** GARCÍA DÍAZ, BEATRIZ G 

***6236** GARCIA DIEGO, JUAN LUIS G 

***8219** GARCIA LLORENTE, JORGE G 

***1701** GARCÍA TORRES, JOSÉ RAÚL G 

***2709** GARCIA-ARGUDO MENDES, ALEJANDRO G 

***8440** GARCÍA-PEÑUELA RODRÍGUEZ, FCO. JAVIER G 

***1991** GARRIDO FERNÁNDEZ, ELENA G 

***5900** GASCÓN ROYO, IÑIGO G 

***8665** GINER BAIXAULI, CARLOS G 

***0506** GÓMEZ DE LA FUENTE, JAVIER G 

***0940** GOMEZ GARCIA, SARA G 

***5582** GÓNGORA GRADOS, RICHARD G 

***1908** GONZÁLEZ MACHO, LAURA MERCEDES G 

***6369** GONZÁLEZ RAMOS, ANA G 

***2647** GONZALEZ RODRIGUEZ, CARLOS G 

***4520** GONZALO RODRÍGUEZ, SUSANA G 

***3179** GUEVARA SANZ, ANTONI0 G 

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Consultor de Sistemas de Información / P05 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO/ 
CUPO 

***2477** GUTIERREZ BARBARAN, VICKY NATHALY G 

***4916** GUTIERREZ MORCILLO, ALBERTO JAVIER G 

***7406** GUTIERREZ NIÑO, LUISA G 

***5878** HENCHE GÓMEZ, CARLOS G 

***6270** HERNÁNDEZ PÉREZ, ANA PILAR G 

***1783** HERNANDEZ RODRIGUEZ, BERNARDO G 

***2598** HERRERA PLASENCIA, MANUEL EDUARDO G 

***6323** JIMÉNEZ DÍEZ, SERGIO G 

***5481** JIMÉNEZ SOTOCA, ATILANO G 

***3066** JOYA PEREZ, LAURA G 

***6503** LEAL POZUELO, JOSE MARIA G 

***8253** LEON SUAREZ, JAVIER G 

***6235** LÓPEZ ARRIBAS, MARÍA DEL VALLE G 

***2893** LÓPEZ BAEZA, JAVIER G 

***8602** LOPEZ BERMEJO, SARA G 

***8688** LOPEZ MADERUELO, IGNACIO G 

***3755** LÓPEZ MONTES, JACQUELINE G 

***3858** LÓPEZ PORTERO, MARÍA ELENA G 

***4139** LOZANO BARCELÓ, JOSÉ MIGUEL G 

***8235** MARTÍN GÓMEZ, CRISTINA G 

***8547** MARTÍN HERNÁNDEZ, ESTHER G 

***2866** MARTÍN HERRANZ, SONIA G 

***2018** MARTÍN REBOLLO, MARÍA ESTHER G 

***8812** MARTIN SERRANO, ANTONIO G 

***5315** MARTÍNEZ ALONSO, ANA BELÉN G 

***9913** MARTINEZ MORENO, ANTONIO G 

***7865** MARTÍNEZ SÁNCHEZ, RUBÉN G 

***7403** MARTINEZ SOLIVERES, ANTONIO G 

***3844** MENDOZA GUTIÉRREZ, CRISTINA G 

***1950** MERILLAS HERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL G 

***2900** MORALES PASTORA, JOSE MANUL G 

***3110** MORENO BONILLA, VIRGINIA G 

***9097** MORENO GARCIA, IGNACIO G 

***7939** MORENO VILLALBA, ÁLVARO G 

***7730** MOTA MARTINEZ, GREGORIO G 

***8746** NAVARRETE FIGUEROA, KAREM YAMEL G 

***9315** OCHOA GILO, ANDER G 

***7945** OLIVEROS OLIVA, JULIAN JOSE G 

***0372** ORTEGA CIRUGEDA, JAVIER G 

***3109** ORTEGA JIMENEZ, EDUARDO G 

***9177** PAÑOS PERONA, LUIS ALBERTO G 

***4716** PAREJA MARTÍN, MARÍA DE LA ASUNCIÓN G 

***2251** PEÑALVO NAVARRO, DANIEL G 

***3612** PERDIGUERO BENITO, VIOLETA G 

***6721** PEREZ HERRERO, RAUL G 

***4563** PESINI CUÉLLAR, JAVIER G 

***5074** PINA ORTIZ, KOLDOBIKA ANDONI G 

***3078** PRIETO RODRÍGUEZ, JESÚS ALBERTO G 

***1781** RAMOS GARCÍA, ANA G 

***2057** REDONDO PIZARRO, JUAN ALFONSO G 

***9986** REDONDO SANZ, RAQUEL G 

***1670** RODRIGUEZ DE BIEDMA MORENO,  
JOSE MARIA 

G 

***6871** RODRIGUEZ IBAÑEZ, NATALIA G 

***7777** RODRIGUEZ ROLDAN, CARLOS G 

***9462** ROIG GOMEZ, MARIA DEL PILAR G 

***0379** ROMÁN BERNAL, SANDRA G 

***1836** ROMERO PÉREZ, MIGUEL ÁNGEL G 

***9698** SABÍN GUTIÉRREZ, LUIS MIGUEL G 

***8435** SANCHEZ DE FRANCISCO, MONICA G 

***4572** SÁNCHEZ FÚQUENE, DIANA MARCELA G 



MIÉRCOLES 14 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 38 Pág. 59

B
O

C
M

-2
02

40
21

4-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Consultor de Sistemas de Información / P05 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO/ 
CUPO 

***4962** SANCHEZ NAVARRO, ALBERTO G 

***2104** SANZ GUERRERO, FRANCISCO JAVIER G 

***1027** SERNA VALDIVIELSO, AINHOA CRISTINA G 

***8212** SERRANO CRIADO, GUILLERMO G 

***7779** SOLÍS GARCÍA, CARLOS MANUEL G 

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Consultor de Sistemas de Información / P05 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO/ 
CUPO 

***1244** TAPIADOR CARRETERO, ABEL G 

***3101** TIMOTEO RAMON, MARIANO D 

***6551** VAZQUEZ BAEZA, PEDRO ADOLFO G 

***2580** VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ, RINA CAROLINA G 

***7135** YESTE SERRANO, JOSÉ RAMÓN G 

 
 

 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Consultor de Sistemas de Información / P05 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

TURNO/ 
CUPO 

***0188** ALCALDE ALCALDE, ELÍAS DE ANDRÉS O,N,H,S G 

***9182** AZCARRETA NORIEGA, ROCIO S G 

***7382** BRAVO GOMEZ, CARLOS P G 

***7119** CASARRUBIOS BLANCO, MARÍA ELENA G G 

***5202** CASTELLANO BONILLA, DANIEL G G 

***4343** CUENCA FERNÁNDEZ, ANA ESPERANZA N G 

***9670** DE BONIS GAGLIARDI, BENIAMINO N,P,H G 

***6014** DEL REAL DE LA FUENTE, MANUEL N G 

***1226** FERNÁNDEZ VÁZQUEZ, DIEGO G G 

***8145** FERNÁNDEZ-TRUCHAUD SANCALONGE, LUIS P G 

***8994** FIERRO PAREDES, ANDRES ALBERTO O G 

***2548** GALLEGO MOLANO, BERNARDO N G 

***6047** GARCÍA ÁLVAREZ, MARIA N G 

***7396** GARCIA DORVIER, MAURICIO G G 

***0635** GARCÍA GUTIÉRREZ, JOSE MANUEL N G 

***6516** GOMEZ RUIZ, PALOMA H G 

***2581** GONZÁLEZ NÚÑEZ, VÍCTOR N G 

***5280** HERNÁNDEZ CALVO, ALMUDENA N G 

***4131** HERNANDEZ MARTINEZ, JULIAN N G 

***3206** HERNANZ VILLALBA, PABLO N G 

***7952** IGEÑO RODRÍGUEZ, DAVID H G 

***2807** LEON CARMONA, VICTOR MANUEL N G 

****1896* LOPEZ GARCIA, HECTOR N G 

***1574** LOSADA RODRIGUEZ , MANUEL H G 

***4411** MARINA MARQUEZ, MARIA ANGELES N G 

***6801** MARTIN HERNANDO, NATALIA N,H,S G 

***3703** MARTIN MARTIN, ISMAEL N G 

***4412** MOLINA CARRÓN, CARLOS ALBERTO O G 

***9691** MORENO LÁZARO, CARLOS JOSÉ N,G G 

***8252** MUÑOZ MELLADO, PABLO N,S D 

***6276** PUIG SEPULVEDA, MARIA DOLORES N G 

***6736** RISUEÑO PÉREZ, CARLOS S G 

***8001** SANZ PASCUA, MIRIAM G G 

***8625** TEJERO GALLEGO, ROBERTO N G 

 
 
 

 



MIÉRCOLES 14 DE FEBRERO DE 2024Pág. 60 B.O.C.M. Núm. 38

B
O

C
M

-2
02

40
21

4-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Ingeniero de Desarrollo / P06 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO/ 
CUPO 

***7122** ACEÑA TRIGOSO, RAÚL G 

***7452** ALBARRÁN GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER G 

***4853** ALCAZAR SANCHEZ, PILAR G 

***7150** ALMAZÁN NAVACERRADA, JOSÉ G 

***7619** ALMEIDA SANTOLARIA, JAVIER G 

***6731** AMOR DE HOYOS, PEDRO G 

***7843** BARRENO PACHÓN, SERGIO G 

***9778** BELLIDO FERNÁNDEZ-MONTES, IGNACIO G 

***0861** BLAS , MARIA DEL CARMEN G 

***3640** CABALLERO CALERO, GEMA MARÍA G 

***3974** CASTILLO MARTIN, GUILLERMO G 

***0718** CASTILLO RUZAFA, ALICIA G 

***8630** CEDILLO NEVADO, CONCEPCIÓN G 

***6012** COLMENARES PRADA, YULLY ESTEPHANNY G 

***0652** CORPAS VICIOSO, JUAN JOSE G 

***6568** CRIADO FERNÁNDEZ, BELÉN G 

***7321** CRUZ BENITA, RAÚL G 

***3178** CUELLAR CARMONA, JOSE JAVIER G 

***3954** DE MORA SEGURA, MARÍA DEL PILAR G 

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA G 

***9572** DORRIBO BASTIDAS, MARIA VIRGINIA G 

***4219** EXPÓSITO RODRÍGUEZ, EVA MARÍA G 

***1443** FERNANDEZ GOMEZ-ALEIXANDRE, PABLO G 

***0288** FERNANDEZ GONZALEZ, HELIODORA G 

***8222** FERNANDEZ MIRANDA, ADORACION G 

***3409** FERNÁNDEZ SERRANO, DAVID G 

***2492** FERRÉ COLLADO, ANDRÉS JORGE G 

***8785** FORERO DUARTE, XIMENA G 

***1270** GARCÍA BÁRCENA, ÁLVARO G 

***0147** GARCÍA DE HERREROS MADUEÑO, ROCÍO G 

***7270** GARCIA RANERA, CRISTOBAL G 

***5688** GARCÍA ROMERO, ADRIÁN G 

***2709** GARCIA-ARGUDO MENDES, ALEJANDRO G 

***0719** GAYO BRAVO, CÉSAR D 

***8665** GINER BAIXAULI, CARLOS G 

***3409** GONZÁLEZ CORTÉS, MARÍA AZUCENA G 

***6369** GONZÁLEZ RAMOS, ANA G 

***5706** GRACIA CAÑESTRO, ROSA MARÍA G 

***3179** GUEVARA SANZ, ANTONI0 G 

***7406** GUTIERREZ NIÑO, LUISA G 

***1555** GUTIERREZ RODRIGUEZ, VANESSA G 

***5878** HENCHE GÓMEZ, CARLOS G 

***1783** HERNANDEZ RODRIGUEZ, BERNARDO G 

***9876** HERRERO MARCOS, MARÍA INÉS ASCENSIÓN G 

***6323** JIMÉNEZ DÍEZ, SERGIO G 

***8688** LOPEZ MADERUELO, IGNACIO G 

***7604** LÓPEZ SACANELL, HÉCTOR G 

***8547** MARTÍN HERNÁNDEZ, ESTHER G 

***2018** MARTÍN REBOLLO, MARÍA ESTHER G 

***6117** MONGE GALLEGO, ADRIAN G 

***9097** MORENO GARCIA, IGNACIO G 

***7730** MOTA MARTINEZ, GREGORIO G 

***3911** MURCIA ALCALÁ DEL OLMO, FERNANDO G 

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Ingeniero de Desarrollo / P06 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO/ 
CUPO 

***5481** JIMÉNEZ SOTOCA, ATILANO G 

***5840** LAPEÑA MAJÁN, DANIEL G 

***9632** LASERNA LIZANA, IRENE G 

***0000** LÁZARO ALVAREZ , MARTA G 

***6503** LEAL POZUELO, JOSE MARIA G 

***8253** LEON SUAREZ, JAVIER G 

***6235** LÓPEZ ARRIBAS, MARÍA DEL VALLE G 

***2893** LÓPEZ BAEZA, JAVIER G 

***9582** NIETO PARRADO, ANTONIO AGUSTÍN G 

***0372** ORTEGA CIRUGEDA, JAVIER G 

***3612** PERDIGUERO BENITO, VIOLETA G 

***2000** PEREIRA IGLESIAS, DAVID G 

***6721** PEREZ HERRERO, RAUL G 

***3078** PRIETO RODRÍGUEZ, JESÚS ALBERTO G 

***5952** RAMIREZ ALCANTARA, JOSE G 

***2057** REDONDO PIZARRO, JUAN ALFONSO G 

***9986** REDONDO SANZ, RAQUEL G 

***2569** RODRÍGUEZ CASTAÑO, JULIO G 

***9462** ROIG GOMEZ, MARIA DEL PILAR G 

***1836** ROMERO PÉREZ, MIGUEL ÁNGEL G 

***9698** SABÍN GUTIÉRREZ, LUIS MIGUEL G 

***4572** SÁNCHEZ FÚQUENE, DIANA MARCELA G 

***4962** SANCHEZ NAVARRO, ALBERTO G 

***8212** SERRANO CRIADO, GUILLERMO G 

***1244** TAPIADOR CARRETERO, ABEL G 

***5841** TORRES RUBIO, ÁLVARO G 

***3767** UBEDA - PORTUGUÉS SANTOS, ESTHER G 

***0893** VACAS MORENO, ROBERTO G 

***4451** VICO SANCHEZ, JAVIER G 

***7135** YESTE SERRANO, JOSÉ RAMÓN G 

 
 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Ingeniero de Desarrollo / P06 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

TURNO/ 
CUPO 

***6052** CASTILLO GÓMEZ, FRANCISCO 
JAVIER 

N G 

***2443** DEL CERRO MORERA, GONZALO N G 

***3206** HERNANZ VILLALBA, PABLO N G 

***3153** LOPEZ-PALAFOX VELASCO, 
ALFREDO 

N G 

***4411** MARINA MARQUEZ, MARIA 
ANGELES 

N G 

***2017** MARTÍN SANDOVAL, SERGI S G 

***9700** MORENO CONTRERA, JUAN 
JOSE 

N G 

***9854** PORTELA DÍEZ, OSCAR S D 

***6034** REJAS GALEANO, JOSE 
ALEJANDRO 

N G 

***6397** ROMO ALMUIÑA, RICARDO N G 

***8001** SANZ PASCUA, MIRIAM G G 

 



MIÉRCOLES 14 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 38 Pág. 61

B
O

C
M

-2
02

40
21

4-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Ingeniero de Desarrollo / P07 

DNI Apellidos y Nombre 

***7452** ALBARRÁN GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER 

***6731** AMOR DE HOYOS, PEDRO 

***7843** BARRENO PACHÓN, SERGIO 

***9778** BELLIDO FERNÁNDEZ-MONTES, IGNACIO 

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA 

***4219** EXPÓSITO RODRÍGUEZ, EVA MARÍA 

***3409** FERNÁNDEZ SERRANO, DAVID 

***1270** GARCÍA BÁRCENA, ÁLVARO 

***0147** GARCÍA DE HERREROS MADUEÑO, ROCÍO 

***2709** GARCIA-ARGUDO MENDES, ALEJANDRO 

***0719** GAYO BRAVO, CÉSAR 

***3409** GONZÁLEZ CORTÉS, MARÍA AZUCENA 

***2690** JIMÉNEZ ANGUITA, ÓSCAR 

***6323** JIMÉNEZ DÍEZ, SERGIO 

***3612** PERDIGUERO BENITO, VIOLETA 

***6721** PEREZ HERRERO, RAUL 

***2057** REDONDO PIZARRO, JUAN ALFONSO 

***9462** ROIG GOMEZ, MARIA DEL PILAR 

***9698** SABÍN GUTIÉRREZ, LUIS MIGUEL 

***4572** SÁNCHEZ FÚQUENE, DIANA MARCELA 

***7135** YESTE SERRANO, JOSÉ RAMÓN 

 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Ingeniero de Desarrollo / P07 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

***9182** AZCARRETA NORIEGA, ROCIO G,S 

***5202** CASTELLANO BONILLA, DANIEL G 

***4411** MARINA MARQUEZ, MARIA ANGELES N 

***9854** PORTELA DÍEZ, OSCAR S 

***6034** REJAS GALEANO, JOSE ALEJANDRO N 

***8001** SANZ PASCUA, MIRIAM G 

 
 
 



MIÉRCOLES 14 DE FEBRERO DE 2024Pág. 62 B.O.C.M. Núm. 38

B
O

C
M

-2
02

40
21

4-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Ingeniero de Sistemas / P08 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO/ 
CUPO 

***2815** ALFONSO BERMEJO, MARÍA G 

***7150** ALMAZÁN NAVACERRADA, JOSÉ G 

***6731** AMOR DE HOYOS, PEDRO G 

***0795** BARRANTES ORELLANA, JUAN MANUEL G 

***7843** BARRENO PACHÓN, SERGIO G 

***9778** BELLIDO FERNÁNDEZ-MONTES, IGNACIO G 

***6493** CARO GUERRERO, JORGE G 

***3974** CASTILLO MARTIN, GUILLERMO G 

***6176** CASTRO CASTRO, JUAN LUIS G 

***3505** DÍEZ TEJERO, EDUARDO G 

***1828** DONOSO LAFUENTE, CARMEN RAMONA G 

***1918** ESPADAS MORILLO, DIEGO D 

***9275** ESTEBARANZ GÓMEZ, JOSE MANUEL G 

***4219** EXPÓSITO RODRÍGUEZ, EVA MARÍA G 

***3409** FERNÁNDEZ SERRANO, DAVID G 

***1226** FERNÁNDEZ VÁZQUEZ, DIEGO G 

***6509** GALLARDO LUQUE, MARIA JOSEFA G 

***1270** GARCÍA BÁRCENA, ÁLVARO G 

***8219** GARCIA LLORENTE, JORGE G 

***2709** GARCIA-ARGUDO MENDES, ALEJANDRO G 

***4659** GARRIDO PÉREZ, JUAN ANTONIO G 

***8037** GÓMEZ MARTÍN, CARLOS ALBERTO G 

***7297** GOMEZ MARTIN, JUAN MATIAS G 

***2647** GONZALEZ RODRIGUEZ, CARLOS G 

***2660** GRAS GARZON, OSCAR G 

***7406** GUTIERREZ NIÑO, LUISA G 

***6363** HIGUERA CAMBRONERO, RAFAEL G 

***5481** JIMÉNEZ SOTOCA, ATILANO G 

***1684** JIMENO BALAGUERÓ, SERGIO G 

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Ingeniero de Sistemas / P08 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO/ 
CUPO 

***8253** LEON SUAREZ, JAVIER G 

***2893** LÓPEZ BAEZA, JAVIER G 

***8688** LOPEZ MADERUELO, IGNACIO G 

***9146** MENDEZ MARTIN, ARTURO G 

***3844** MENDOZA GUTIÉRREZ, CRISTINA G 

***6117** MONGE GALLEGO, ADRIAN G 

***3110** MORENO BONILLA, VIRGINIA G 

***7939** MORENO VILLALBA, ÁLVARO G 

***8746** NAVARRETE FIGUEROA, KAREM YAMEL G 

***9315** OCHOA GILO, ANDER G 

***0765** ORTEGA ORDOÑO, LORENZO G 

***0035** PÉREZ GARCÍA, IGNACIO G 

***6721** PEREZ HERRERO, RAUL G 

***1870** PEREZ RIZALDOS, PEDRO FRANCISCO G 

***2057** REDONDO PIZARRO, JUAN ALFONSO G 

***3387** RODRIGUEZ PINILLOS, HUGO MANUEL G 

***7777** RODRIGUEZ ROLDAN, CARLOS G 

***9462** ROIG GOMEZ, MARIA DEL PILAR G 

***9698** SABÍN GUTIÉRREZ, LUIS MIGUEL G 

***9296** SANCHEZ CHAPARRO, MARIA PALOMA G 

***5761** SILES LÓPEZ, CARLOS G 

***0404** SIMINIANI ARAMAYONA, JOSE G 

***1244** TAPIADOR CARRETERO, ABEL G 

***3925** TATO MORAN, RUBÉN G 

***3101** TIMOTEO RAMON, MARIANO D 

***6551** VAZQUEZ BAEZA, PEDRO ADOLFO G 

***2580** VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ, RINA CAROLINA G 

***6176** VIRSEDA SACRISTAN, INES MARIA G 

***7135** YESTE SERRANO, JOSÉ RAMÓN G 

 
 
 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 598/2023, de 23 de octubre 2023 

 
Función: Ingeniero de Sistemas / P08 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

TURNO/ 
CUPO 

***6510** BORREGUERO VELASCO, CARLOS P G 

***5202** CASTELLANO BONILLA, DANIEL G G 

***0012** CONDE MORENO, EMILIO N,H G 

***8994** FIERRO PAREDES, ANDRES ALBERTO O G 

***4212** FRAILE ALONSO, RAQUEL N G 

***2548** GALLEGO MOLANO, BERNARDO N G 

***0051** GARCIA, JOSE RAMON N G 

***6047** GARCÍA ÁLVAREZ, MARIA N G 

***5280** HERNÁNDEZ CALVO, ALMUDENA N G 

***1940** JIMENEZ RINCON, BEATRIZ N,H G 

***2135** LOPEZ VALLEJO, FRANCISCO N G 

***4411** MARINA MARQUEZ, MARIA ANGELES N G 

***8883** MUÑOZ DE RIVERA GONZALEZ, MIGUEL O G 

***9854** PORTELA DÍEZ, OSCAR S D 

***7207** PRAST DE DIEGO, ANTONIO O,N G 

***7274** RUIZ RAMIREZ, MARIA JOSE N G 

***0148** SANCHIDRIAN DEL PALACIO, JUAN ANTONIO N G 

***8625** TEJERO GALLEGO, ROBERTO N G 

***5688** VALLEJO VIGIL-ESCALERA, JUAN N G 

 
 

 
 
 



MIÉRCOLES 14 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 38 Pág. 63

B
O

C
M

-2
02

40
21

4-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

C No presentar o no cumplimentar correctamente el Anexo 4 de las Bases Particulares relativo a la Autorización del representante para 
presentar la solicitud en nombre del solicitante, según se indica en el apartado 5 de la Base General Octava. 

F No autorizar la consulta a través de la Plataforma de Intermediación de datos de las Administraciones Públicas y no adjuntar el 
documento acreditativo de la Identidad DNI o Pasaporte. 

G No acreditar el pago íntegro o parcial (familia numerosa general) de la tasa por derechos de examen según lo establecido en la Base 
General Undécima y de la Base Particular segunda de la convocatoria. 

H No presentar acreditación de exención de tasas por desempleo o presentación de documentación no valida 
Se tendrá la consideración de personas desempleadas, aquellas que figuren en los Servicios públicos de empleo como demandantes de 
empleo con una antigüedad mínima de seis meses acreditada, referida a la fecha de publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID de las bases de la convocatoria de este proceso de selección.  (Publicación BOCM: 31 de octubre de 2023) 

N No acreditar adecuadamente, no constar el dato en la Plataforma de Intermediación de datos de las Administraciones Públicas y/o no 
poseer la titulación académica requerida, según se indica en el perfil correspondiente del Anexo 3 de las Bases particulares que rigen el 
proceso selectivo. 

O No aportar el Informe de vida laboral o documento acreditativo de los servicios prestados como funcionario público, emitido por las 
unidades de personal correspondientes de su destino, o no aportarlos fechados con posterioridad a los últimos 30 días anteriores a la 
publicación de las Bases particulares que rigen el proceso selectivo. 

P No haberse podido validar si la experiencia mínima del candidato es la requerida en el objeto del puesto, según lo indicado en el perfil 
correspondiente del Anexo 3 de las Bases particulares que rigen el proceso selectivo. 

S No aportar Currículum Vitae normalizado o ser el formato ilegible, según lo indicado en la Base General Octava apartado 3.e) y en la 
Base Particular Tercera. 
El CV normalizado se puede descargar de la Web de empleo de Madrid Digital: 
https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/procesos-selectivos-agencia-administracion-digital 

B No figurar en la relación provisional de aspirantes admitidos ni en la de excluidos  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN DE MEDIOS, CON INDICACIÓN  
DE SI DEBEN APORTAR O NO DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE LA NECESIDAD DE ADAPTACION 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE DOCUMENTACIÓN A ACREDITAR 

***7150** ALMAZÁN NAVACERRADA, JOSE 3.1, 3,2 y 3.3 

***4636** GONZALEZ GARCIA, ALBERTO SERAFIN 3.1, 3,2 y 3.3 

***4158** PÉREZ MAESTRE, JOSE ANTONIO 3.1, 3,2 y 3.3 

***9854** PORTELA DÍEZ, OSCAR 3.3 

 
Según lo indicado en la Base General Décima de la Resolución 422/2023 de 31 de julio (BOCM núm. 189 de 10 de agosto), relativa 
a los aspirantes que soliciten adaptación de tiempo y/o medios deberán de aportar documentación acreditativa de: 
 

3.1 La/s deficiencia/s, que hayan dado origen al grado de discapacidad reconocido que justifiquen la necesidad de las 
adaptaciones solicitadas, en los términos indicados la Base General Décima de la Resolución 422/2023 de 31 de julio. 

 
3.2 Descripción detallada de los medios materiales y humanos y en su caso, las condiciones de accesibilidad que haya 

de tener el recinto o espacio físico donde las pruebas se desarrollen, en los términos indicados la Base General 
Décima de la Resolución 422/2023 de 31 de julio. 
 

3.3 En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la realización de la prueba, deberá de 
indicar en el apartado 5 del formulario de subsanación, el tiempo adicional solicitado, el cual deberá ajustarse a lo 
establecido en la Orden PRE/1822/2006 de 9 de junio, por la que se establecen los criterios generales para la 
adaptación de tiempos adicionales en los procesos selectivos para el acceso al empleo público de personas con 
discapacidad. 

 



MIÉRCOLES 14 DE FEBRERO DE 2024Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 38

B
O

C
M

-2
02

40
21

4-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO III 
 
 

INSTRUCCIONES PARA APORTAR LA DOCUMENTACIÓN NECESARIA PARA LA SUBSANACIÓN  
 

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de 
Gobierno, por el que se regula la obligación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad de Madrid del 
personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos, debiendo cumplimentarse exclusivamente por medios electrónicos. 
 

2. El formulario de subsanación y en su caso el modelo de autorización para la presentación y firma de la subsanación para el representante, se 
encontrarán disponibles en el apartado correspondiente de la página web de la Comunidad de Madrid de esta convocatoria:  
https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/procesos-selectivos-agencia-administracion-digital. 
 

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán marcar la/s causa/s de exclusión que les resulten aplicables, cumplimentar los 
datos y/o presentar la documentación acreditativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los que deban 
acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto correspondiente al modelo de Alegaciones, aportando a su vez 
la correspondiente documentación acreditativa. 
Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el Anexo II, como aquellas que deben aportar la 
documentación acreditativa de la necesidad de la adaptación solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emitido por un 
Centro Base de Atención a Personas con Discapacidad de la Comunidad de Madrid, u órgano técnico competente para la calificación del 
grado de discapacidad de cualquier otra Administración, o en caso de personas sin discapacidad, certificado médico oficial que contenga de 
manera expresa: 

 
3.1  La/s deficiencia/s, que hayan dado origen al grado de discapacidad reconocido que justifiquen la necesidad de las adaptaciones 

solicitadas. 
3.2  Descripción detallada de los medios materiales y humanos y en su caso, las condiciones de accesibilidad que haya de tener el recinto 

o espacio físico donde las pruebas se desarrollen. 
 

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la realización de la prueba, se deberá concretar el tiempo 
adicional solicitado, el cual deberá ajustarse a lo establecido en la Orden PRE/1822/2006 de 9 de junio, por la que se establecen los criterios 
generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos selectivos para el acceso al empleo público de personas con 
discapacidad. 
 

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos habrán de marcar la causa identificada con la causa “B” del 
modelo de subsanación, acompañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presentada en tiempo y 
forma, así como el resto de documentación que proceda. 
 

5. Cumplimentación electrónica y presentación telemática de la subsanación de la documentación a aportar. 
 

Necesitará disponer de DNIe o uno de los certificados electrónicos reconocidos por la Comunidad de Madrid. Puede consultar información al 
respecto en: 
 
https://www.comunidad.madrid/servicios/administracion-electronica-punto-acceso-general/guia-tramitacion-electronica#relacioncertificados-
electronicos-reconocidos 
 
Una vez se registró su solicitud inicial (o solicitudes) para participar en la Convocatoria, puede aportar la documentación referente a la 
subsanación de forma telemática de la siguiente manera: 
 
Accediendo al Servicio de Tramitación Digital de la Comunidad de Madrid, en su opción de “Aportar” (Documentos), en el siguiente 
enlace: 
 
https://www.comunidad.madrid/servicios/administracion-digital-punto-acceso-general/guia-administracion-electronica#documentos 
 
Prepare antes de conectarse toda la documentación que necesite para subsanar. Recuerde la capacidad máxima permitida de los ficheros a 
anexar: 

 
- 4 Mb es el tamaño máximo de cada documento a anexar 
- 15 MB es el tamaño máximo del conjunto de documentos a anexar 
- Recomendamos que los documentos escaneados tengan una resolución entre 150 x 150, y 300 x 300 ppp (puntos por pulgada). 

Son preferibles documentos escaneados en blanco y negro, salvo que sea relevante lo contrario por las características del 
documento. 

- Los documentos a adjuntar deben tener formato pdf o zip. Tenga previamente en cuenta el tamaño de los mismos, de cara a su 
aportación al sistema informático. 

 
IMPORTANTE: Dispone de información más detallada en https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/procesos-selectivos-agencia-
administracion-digital 
 

 
 
Se informa que la presente Resolución se podrá consultar a través del buscador de trámites de la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid. 

(03/1.903/24)


		2024-02-14T08:15:46+0100




